[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в приложение  к постановлению Правительства Камчатского края от 08.09.2016               № 354-П «О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае на 2014-2020 годы»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпункт «п» пункта 3 части 2 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 08.09.2016 № 354-П «О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) часть 2 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при реализации комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях в Камчатском крае, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом (далее - Комплекс мероприятий), который включает в себя следующие мероприятия:

1) ремонт спортивных залов;

2) перепрофилирование имеющихся аудиторий под спортивные залы для занятий физической культурой и спортом;

3) строительство открытых плоскостных спортивных сооружений на территориях общеобразовательных организаций;

4) развитие школьных спортивных клубов в общеобразовательных организациях.»;
2) часть 4 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«4. Критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидии является:

1) наличие в сельской местности общеобразовательных организаций, имеющих потребность в осуществлении ремонта спортивных залов, с общей численностью обучающихся не менее 100 человек или общеобразовательная организация находится на территории Корякского округа;
2) наличие в сельской местности потребности в улучшении условий для занятия физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях;
3) наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального образования, возникающего при реализации Комплекса мероприятий, в размере 0,5 процента от общего объема предоставленной субсидии из краевого бюджета.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 23 сентября 2016 года.
Губернатор Камчатского края

 В.И. Илюхин